PORTARIA Nº 613  /2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
34.901/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 12.602/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL aos servidores relacionados em anexo, nos termos da
Lei nº 7.756/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de março de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400310037003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 613/2025

MAT. SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO ADMISSÃO
DATA DE

MUDANÇA
DE BIÊNIO

BIÊNIO REF
PROMOVIDO

(A) JUS

2980401
LUCIANA
ALMEIDA
WINGLER

AGENTE DE
SERVIÇOS DA
EDUCAÇÃO

SEME 19/05/2008 - 2022/2024 H I 19/05/2024

2893901
ROSY MARCIA

DE PAULA
MACHADO

PROF. PEB-B SEME 09/05/2008 - 2022/2024 K L 09/05/2024

3132101
DEVANAGH
MORAES

MORENO ROSA
PROF. PEB-B SEME 09/02/2009 - 2021/2023 G H 09/02/2023

3132509 DEYZIDE MARIA
DE SOUZA

PROF. PEB-B SEME 09/02/2009 - 2021/2023 G H 09/02/2023

2890801
LESSANDRA

VANINI
MACATROZO

PROF PEB B PCS SEME 09/05/2008 - 2020/2022 F G 09/05/2022

2890801
LESSANDRA

VANINI
MACATROZO

PROF PEB B PCS SEME 09/05/2008 - 2022/2024 G H 09/05/2024

1353501 JOÃO BATISTA
SANTOLIN

ARTIFICE DE
OBRAS E

SERVICOS
PUBLICOS PCS

SEMDES 01/02/2001 - 2019/2021 J K 01/02/2021

1353501 JOÃO BATISTA
SANTOLIN

ARTIFICE DE
OBRAS E

SERVICOS
PUBLICOS PCS

SEMDES 01/02/2001 - 2021/2023 K L 01/02/2023

1354601
ROBSON
GALDINO
FERREIRA

ARTIFICE DE
OBRAS E

SERVICOS
PUBLICOS PCS

SEMDES 01/02/2001 - 2019/2021 J K 01/02/2021

1354601
ROBSON
GALDINO
FERREIRA

ARTIFICE DE
OBRAS E

SERVICOS
PUBLICOS PCS

SEMDES 01/02/2001 - 2021/2023 K L 01/02/2023

2970501
PEDRO

MALFADO
BLUNCK JUNIOR

VIGIA PCS SEMUS 27/05/2008 - 2022/2024 H I 27/05/2024

2957402
PRISCILA

FERNANDES DE
SOUSA

AUX PROTESE
DENTARIA PCS SEMUS 27/05/2008 - 2022/2024 G

Não
promovida -

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400310037003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 613/2025

		2025-03-07T17:35:03-0300